
 

___________________________________________________________________________ 
Passagem 1º Maio, 283 – Centro (91) 3783-2274    www.ipmb.breves.pa.gov.br 

 

PORTARIA Nº 002/ 2023 – DAPP/IPMB – DORALICE CAMARA DE ALMEIDA 
 
 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO PESSOAL E PATRIMONIAL-

DAPP, DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 

MUNICIPIO DE BREVES–IPMB, CNPJ 

04.316.287/0001-14, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Autorizar o (a) servidor (a) DORALICE CAMARA DE ALMEIDA, Matrícula nº 

0021825, lotada no (a) IPMB, ocupante do cargo de PRESIDENTE DO INSTITUTO 

DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE BREVES, a viajar para a cidade de 

BELEM/PA, no período de 12/04/2023 à 14/04/2023, a fim de participar do CURSO 

DE RPPS INVESTIMENTO, DIRECIONADO AO COMITÊ DE INVESTIMENTOS 

COM CONTEÚDOS DINÂMICOS, ATUAIS E TOTALMENTE DESENVOLVIDOS 

PARA UMA TOMADA DE DECISÃO MAIS RÁPIDA E SEGURA, REALIZADO PELA 

LEMA, conforme documento em anexo, com direito às respectivas Diárias, no valor 

de R$ 2.220,00 (Dois mil e Duzentos e Vinte Reais).  

 

Art. 2º - As despesas correrão por conta de dotação orçamentaria fiscal vigente: 

CONCESSÃO DE 03 (Três) DIARIAS, no valor de R$ 740,00 (Setecentos e Quarenta 

Reais), fazendo um total de R$ 2.220,00 (Dois mil e Duzentos e Vinte Reais), 

destinadas a cobrir despesas na viagem à Capital do Estado Pará, incluindo as 

passagens fluviais. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Dê-se Ciência. Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

Breves/PA, 12 de abril de 2023.  

 

 

 

 

CLÉO AMAURI CAMARA PAES 

Diretor DAPP/IPMB- Portaria nº 003/2021 


